
　この度、青森歯科医療専門学校歯科技工士科は、令和６年度以降の学生募集を停止すること

になりましたのでお知らせします。

　本校歯科技工士科は、これまで、昭和４６年４月に設置以来、歯科医療の現場に即応できる

人材育成を根幹に据え、｢教育」｢研究」｢臨床」の三本柱を基本として、多くの歯科技工士を

輩出してまいりました。

また、様々な努力を重ねて参りましたが、少子化等社会環境の変化により、入学者数の低迷が

続き、このような状況の下、誠に苦渋の決断ではありますが、令和６年度以降の学生募集を

停止することといたしました。

　令和５年度入学生を含めた全ての学生が卒業するまで、これまでどおり学習支援をすると

ともに、国家資格取得と就職活動支援に万全を尽くす所存です。また卒業生への対応に

ついても、今後支障がないように万全な体制を構築してまいります。

　

　突然のお知らせとなりましたが、何とぞご理解を賜りますように衷心よりお願い申し上げます。

 

 

令和5年4月11日  

青森歯科医療専門学校歯科技工士科の募集停止について

学校法人 三和会

青森歯科医療専門学校

理事長　今井 将貴

　校長　三原 睦子


